



**SOLICITATION AMENDMENT
MODIFICATION DE L'INVITATION**

Proposal to / Propositions aux:

statcan.macs-bids-smc-soumissions.statcan@canada.ca

The referenced document is hereby revised; unless otherwise indicated, all other terms and conditions of the Solicitation remain the same.

Ce document est par le présente révisé; sauf indication contraire, les modalités de l'invitation demeurent les mêmes.

Amendment No. – N° modif. 002	Page 1 of/de 8
Date : Octobre 16 2019	
Address inquiries to – Adresser toute demande de renseignements à: statcan.macs-bids-smc-soumissions.statcan@canada.ca	
Area code and Telephone No. Code régional et N° de téléphone 343-998-2991	
Destination Statistics Canada Materiel and Contracts Services Main Bldg, Room 1405 150 Tunney's Pasture Driveway Ottawa, Ontario K1A 0T6	

Instructions :

See herein

Instructions:

Voir aux présentes

Solicitation No – N° de l'invitation : J034214/A
Solicitation closes – L'invitation prend fin At – à : Octobre 31 2019 14:00 EDT On – le : Octobre 31 2019 14:00 HAE

Name and title of person authorized to sign on behalf of vendor (type or print) – Nom et titre de la personne autorisée à signer au nom du fournisseur (caractère d'impression).
Name – Nom :
Title – Titre :

Delivery required – Livraison exigée 4 à 6 semaines après l'attribution du contrat	Delivery offered – Livraison proposé
Vendor Name and Address – Raison sociale et adresse du fournisseur Facsimile No – N° de télécopieur : Telephone No – N° de téléphone :	
Signature	Date



Le but de cette modification 002 est de répondre aux questions de l'industrie, à réviser le tableau des quantités optionnelles et à réviser le tableau des livraisons optionnelles.

Question 1

Pour s'assurer que tous les fournisseurs soumissionnent aux mêmes conditions, pourriez-vous préciser clairement les quantités dans le tableau « Quantités additionnelles » (p. ex. 1 000 unités)? L'utilisation du terme « Jusqu'à » 1 000 laisse place à une certaine ambiguïté, dans la mesure où un fournisseur peut déterminer le total calculé sur la base de 1 unité, tandis qu'un autre fournisseur peut le faire sur la base de 1 000 unités ou de n'importe quel autre nombre d'unités entre 1 et 1 000.

Réponse 1

Statistique Canada ventilerai les quantités additionnelles pour avoir différents intervalles : de 1 à 100 unités, de 101 à 200 unités, de 201 à 300 unités, de 301 à 400 unités et de 401 à 500 unités, par année optionnelle.

Question 2

En ce qui concerne la livraison additionnelle, étant donné que l'intervalle est relativement grand (de 1 à 1 000), pourriez-vous modifier le tableau « Livraison additionnelle » de sorte que tous les fournisseurs soumissionnent uniquement sur la base du prix unitaire? En effet, on ne sait pas si le client commandera 1 unité, 25 unités, 500 unités, etc. à un moment donné au cours de chaque année.

Réponse 2

Statistique Canada remplacera le terme « Prix de lot ferme de la livraison » par « Prix unitaire » dans tableau 2 section B.

Question 3

Une installation est-elle requise pour les 400 unités? Dans la négative, pouvez-vous confirmer si le client mettra à disposition des personnes pour décharger les produits du camion une fois qu'il arrivera sur place?

Réponse 3

Aucune installation n'est requise; les services d'expédition et de réception disposeront de ressources pour décharger le produit.

Question 4

Une installation est-elle requise pour les quantités additionnelles? Dans la négative, pouvez-vous confirmer si le client affectera des personnes au déchargement des produits du camion une fois ce dernier arrivé sur place?

Réponse 4

Aucune installation n'est requise, les services d'expédition et de réception disposeront de ressources pour décharger le produit.

Question 5

L'arrangement en matière d'approvisionnement actuel expire en avril 2021. Après cette date d'expiration, le nouvel arrangement en matière d'approvisionnement pourra comporter différentes spécifications pour les produits. Est-ce que Statistique Canada envisagerait de supprimer l'achat additionnel qui serait susceptible de faire l'objet d'une soumission au moment voulu?

Réponse 5

Statistique Canada ne supprimera pas les quantités optionnelles achetées.

Question 6

En ce qui concerne les 1 000 unités additionnelles, les commandes seront-elles des commandes forfaitaires effectuées au mois de mars de l'année correspondante, ou des commandes effectuées au cours de l'année en fonction des besoins?

Réponse 6

Statistique Canada commandera, selon les besoins, au cours de l'année.

Question 7

Nous pensons que la volatilité du marché de l'acier et l'exigence de maintien des prix pendant trois ans feraient peser des contraintes financières excessives sur les fournisseurs. Une telle démarche ne semble pas correspondre à une solution d'établissement des prix durable. Serait-il possible d'augmenter le prix sur la base d'une augmentation justifiée des coûts de fabrication ou sur la base d'un indice des prix des produits de base?

Réponse 7

Malheureusement, Statistique Canada ne peut accorder la possibilité d'augmenter le prix pendant la durée du contrat.

Question 8

Les coûts de livraison et d'expédition ont considérablement augmenté sur le marché en raison du manque de ressources et des fluctuations des prix du carburant. Il est impossible de prévoir les coûts de livraison. Les variations des coûts du produit et des coûts de livraison pourraient avoir des répercussions négatives aussi bien sur le fournisseur que sur vous en tant que client (vous pourriez être bloqué avec un prix susceptible de diminuer). Est-ce que Statistique Canada envisagerait de supprimer l'option d'achat additionnel qui serait susceptible de faire l'objet d'une soumission au moment voulu?

Réponse 8

Comme mentionné à la réponse 5, Statistique Canada ne supprimera pas les quantités optionnelles achetées.

Question 9

Des prix pour les livraisons additionnelles correspondant aux années mentionnées sont proposés pour les quantités additionnelles; toutefois, il n'y a pas de prix unitaires proposés pour les deux années. Envisageriez-vous d'ajouter cette option?

Réponse 9

Veillez vous reporter à la ventilation révisée ci-dessous pour les quantités additionnelles.



Question 10

Envisageriez-vous de déplacer la date limite de soumission afin de nous permettre d'avoir suffisamment de temps pour répondre de façon adéquate, en intégrant notamment toutes les réponses fournies aux questions?

Réponse 10

Oui, la demande de soumissions est prolongée jusqu'au 31 octobre 2019.

EFFACER :

Tableau 3 – Quantités additionnelles

Section A – BESOIN DE L'UTILISATEUR DÉSIGNÉ				Section B – SOUMISSION DU FOURNISSEUR		
Pt	CIUGDC	Description du produit (Des détails supplémentaires sur le produit peuvent être insérés, si requis selon le paragraphe 6B.4.1 de l'AMA)	Qté	N° de pièce du fournisseur	Prix ferme** \$	Total calculé [Qté x Prix] \$
1	5KMSWFPSUF24WSXX XXX	<ul style="list-style-type: none"> - Mécanismes de réglage à sans-levier - Support pour paume en mousse amovible - Pour une surface de travail 24po - Couleur : Noir - Une seule surface pour contenir à la fois le clavier et la souris 	Jusqu'à 1000			
** Ne doit pas dépasser le prix unitaire plafond indiqué dans l'AMA.				Total des produits		\$

INSÉRE:

Tableau 3 – Quantités additionnelles

Section A – BESOIN DE L'UTILISATEUR DÉSIGNÉ				Section B – SOUMISSION DU FOURNISSEUR		
#	CIUGDC	Description du produit (Des détails supplémentaires sur le produit peuvent être insérés, si requis selon le paragraphe 6B.4.1 de l'AMA)	Qté	N° de pièce du fournisseur	Prix ferme** \$	Total calculé [Qté x Prix] \$
1 FY 20/21	5KMSWFPSUF24WSXXXXX	<ul style="list-style-type: none"> - Mécanismes de réglage à sans-levier - Support pour paume en mousse amovible 	1-100		\$	\$



		<ul style="list-style-type: none"> - Pour une surface de travail 24po - Couleur : Noir - Une seule surface pour contenir à la fois le clavier et la souris 				
2 FY 20/21	5KMSWFPSUF24WSXXXXX	<ul style="list-style-type: none"> - Mécanismes de réglage à sans-levier - Support pour paume en mousse amovible - Pour une surface de travail 24po - Couleur : Noir - Une seule surface pour contenir à la fois le clavier et la souris 	101-200		\$	\$
3 FY 20/21	5KMSWFPSUF24WSXXXXX	<ul style="list-style-type: none"> - Mécanismes de réglage à sans-levier - Support pour paume en mousse amovible - Pour une surface de travail 24po - Couleur : Noir - Une seule surface pour contenir à la fois le clavier et la souris 	201-300		\$	\$
4 FY 20/21	5KMSWFPSUF24WSXXXXX	<ul style="list-style-type: none"> - Mécanismes de réglage à sans-levier - Support pour paume en mousse amovible - Pour une surface de travail 24po - Couleur : Noir - Une seule surface pour contenir à la fois le clavier et la souris 	301-400		\$	\$
5 FY 20/21	5KMSWFPSUF24WSXXXXX	<ul style="list-style-type: none"> - Mécanismes de réglage à sans-levier - Support pour paume en mousse amovible - Pour une surface de travail 24po - Couleur : Noir - Une seule surface pour contenir à la fois le clavier et la souris 	401-500		\$	\$
6 FY 21/22	5KMSWFPSUF24WSXXXXX	<ul style="list-style-type: none"> - Mécanismes de réglage à sans-levier - Support pour paume en mousse amovible - Pour une surface de travail 24po - Couleur : Noir 	1-100		\$	\$



		- Une seule surface pour contenir à la fois le clavier et la souris				
7 FY 21/22	5KMSWFPSUF24WSXXXXX	- Mécanismes de réglage à sans-levier - Support pour paume en mousse amovible - Pour une surface de travail 24po - Couleur : Noir - Une seule surface pour contenir à la fois le clavier et la souris	101-200		\$	\$
8 FY 21/22	5KMSWFPSUF24WSXXXXX	- Mécanismes de réglage à sans-levier - Support pour paume en mousse amovible - Pour une surface de travail 24po - Couleur : Noir - Une seule surface pour contenir à la fois le clavier et la souris	201-300		\$	\$
9 FY 21/22	5KMSWFPSUF24WSXXXXX	- Mécanismes de réglage à sans-levier - Support pour paume en mousse amovible - Pour une surface de travail 24po - Couleur : Noir - Une seule surface pour contenir à la fois le clavier et la souris	301-400		\$	\$
10 FY 21/22	5KMSWFPSUF24WSXXXXX	- Mécanismes de réglage à sans-levier - Support pour paume en mousse amovible - Pour une surface de travail 24po - Couleur : Noir - Une seule surface pour contenir à la fois le clavier et la souris	401-500		\$	\$
** Ne doit pas dépasser le prix unitaire plafond indiqué dans l'AMA.					Total des produits	\$



EFFACER :

Tableau 4 – Livraison additionnelles

Section A – BESOIN DE L’UTILISATEUR DÉSIGNÉ				Section B – SOUMISSION DU FOURNISSEUR		
N° du produit tiré du Tableau 1	Lieu	Date voulue	Heure voulue: Heures normales de travail (Normales) Ou En dehors des heures normales de travail (En dehors)*	Le fournisseur livrera les produits à la date et à l’heure indiquées ci-dessous*	Prix ferme** \$	Total calculé (Qté x Prix unitaire ferme) \$
1	Expédition/Réception Immeuble Jean-Talon Étage B-1 W-21 170 Promenade Tunney’s Pasture Ottawa ON K1A 0T6	Avant le 31 mars 2021	Normales	____ : semaines Le délai standard est de 6 à 10 semaines pour la livraison et l’installation de mobilier.		
2	Expédition/Réception Immeuble Jean-Talon Étage B-1 W-21 170 Promenade Tunney’s Pasture Ottawa ON K1A 0T6	Avant le 31 mars 2022	Normales	____ : semaines Le délai standard est de 6 à 10 semaines pour la livraison et l’installation de mobilier.		
* Si le fournisseur n’ajoute aucune date ni heure, il accepte d’installer les produits à la date et à l’heure voulues. *Heures normales de travail de 8 h à 17 h, conformément à l’article 5, annexe A de l’AMA				Total des livraisons :		\$

INSÉRE:

Tableau 4 – Livraison additionnelles

Section A – BESOIN DE L’UTILISATEUR DÉSIGNÉ				Section B – SOUMISSION DU FOURNISSEUR		
---	--	--	--	---------------------------------------	--	--



N° du produit tiré du Tableau 1	Lieu	Date voulue	Heure voulue: Heures normales de travail (Normales) Ou En dehors des heures normales de travail (En dehors)*	Le fournisseur livrera les produits à la date et à l'heure indiquées ci-dessous*	Prix ferme** \$	Prix unitaire ferme \$
1	Expédition/Réception Immeuble Jean-Talon Étage B-1 W-21 170 Promenade Tunney's Pasture Ottawa ON K1A 0T6	Avant le 31 mars 2021	Normales	_____ : semaines Le délai standard est de 6 à 10 semaines pour la livraison et l'installation de mobilier.		
2	Expédition/Réception Immeuble Jean-Talon Étage B-1 W-21 170 Promenade Tunney's Pasture Ottawa ON K1A 0T6	Avant le 31 mars 2022	Normales	_____ : semaines Le délai standard est de 6 à 10 semaines pour la livraison et l'installation de mobilier.		
* Si le fournisseur n'ajoute aucune date ni heure, il accepte d'installer les produits à la date et à l'heure voulues. *Heures normales de travail de 8 h à 17 h, conformément à l'article 5, annexe A de l'AMA				Total des livraisons :		\$

TOUS LES AUTRES TERMES ET CONDITIONS DEMEURENT INCHANGÉS.